INDICAÇÃO Nº           /2003

Senhor Presidente:

Indico(amos) ao Prefeito Municipal, Sr. Davi Peres Aguiar, para que junto ao departamento competente, determine a limpeza da área existente entre a Avenida Variante Hamleto Stamato e Residencial São Paulo.

Justificativa

A presente indicação justifica-se por questões de saúde pública, de segurança pública e estética de nossa cidade. Ocorre que no local há uma mata que, agravado pela estação das chuvas, cresceu sobremaneira e pode vir a se tornar foco de mosquitos transmissores de doenças como febre amarela e dengue, vez que acumula água pluvial; pode servir de refúgio a pessoas que praticam infrações penais; além, por que não dizer, de prejudicar a beleza de nossa cidade.

A sugestão não exige providências de alta complexidade, mas apenas deslocar pessoal para limpar e transportar o lixo.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 06 de fevereiro de 2003.

CARLOS ALBERTO CORREA ORPHAM

VEREADOR - PT